

Latvijas Kristiešu kopas satikšanās Lieldienu laikā
Rīgā, Asītes ielā 4

PIEKTDIEN, 26. APRĪLĪ

17.00 Kopīga telpas iekārtošana svētkalpojumam

19.00 Noslēgums altāra priekšā

SESTDIEN, 27. APRĪLĪ

10.00 Cilvēka svētkalpojums

11.00 Svētkalpojums bērniem

11.30 Kopīgs cienasts (groziņi)

12.00 Sagatavošanas lekcija un saruna par konfirmāciju
(iesvētāmajiem jauniešiem, krustvecākiem,
vecākiem un visiem interesentiem)

SVĒTDIEN, 28. APRĪLĪ

10.00 Iesvētību svētkalpojums

11.30 Kopīgs cienasts

Visi mīļi gaidīti un aicināti!

PRIESTERU KONTAKTI

Milan Horák, milan.m.horak@volny.cz, +420-722917701

Felix Nieriker, felix.nieriker@gmail.com

Līga Skujiņa, liga@xs4all.nl

Kristiešu kopa Latvijā ✝ atbildīgais priesteris Milans Horāks



*Gerards Davids, Krustā sišana un
Augšāmcelšanās, Flandrija, ap 1510*

Mīļie Kristiešu kopas draugi Latvijā,

Mēs svinam Kristus augšāmcelšanās svētkus. Mēs atgādinām sev, ka arī vislielākā tumsa kādu dienu tiks apgaismota, ka katrs stāsts kādu dienu beidzas ar labām beigām, ka no katra kritiena varam atkal celties augšām. Tā ir kristietības pamatpatiesība. Mūsu kristīgā pasaule nav cietums, kurā mēs ciešam par sodu, bet gan liela Dieva skola, kurā mums arī reizēm ir jācieš, bet tas ir tādēļ, lai kaut ko iemācītos.

Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem mēs šogad nesatikāties altāra priekšā Lieldienu pirmdienā, taču satiksīties vēl Lieldienu laikā,

aprīļa pēdējā sestdienā un svētdienā. Kopā mēs dzirdēsim vēsti par Kristus augšāmcelšanos un par lielo Dieva skolu, vēsti, kuru nesam ar sevi visos dzīves ceļos. Taču šoreiz mēs arī nodosim šo vēsti jauniešiem: pirmreiz Latvijas Kristiešu kopā mēs svinēsim konfirmāciju, jauniešu iesvētības.

Arī iesvētību kalpojumā jaunieši dzird par lielo Dieva skolu, par to, ka līdz šim laikam viņu skolotāji bija pasaulīgi cilvēki, bet nākamajā dzīves ceļojumā par viņu skolotāju kļūs pats Kristus. Nevienam no ārpuses viņiem vairs neteiks, pa kuru ceļu iet, bet viņi paši zinās Viņu, kas ir Ceļš. Tas ir tas, kas nozīmē Augšāmcelšanās, tas ir tas, kas nozīmē būt kristiešiem.

Daudz Augšāmcelšanās cerības un spēka Jums vēl
Jūsu Milans Horāks

KAS NOTIEK MŪSU KRISTIEŠU KOPĀ

No 4. līdz 7. aprīlim Kristiešu kopā Prāgā satikās Čehijas, Lietuvas, Igaunijas un Latvijas iesvētāmie jaunieši, lai kopa gatavotos uz drīz gaidāmo konfirmāciju — 14. aprīlī Prāgā, 21. aprīlī Viļņā, 28. aprīlī Rīgā un 1. maijā Tallinā.



Svētdien, 14. aprīlī, notika lielās svinības Viļņas draudzē, kura iesvētīja savu jaunuzcelto baznīcu un vienlaikus sveica savu jauno mācītāju Linu Dvaranauskieni.



KO DAUDZI AP MUMS NEZINA

Rietumu baznīcas tradīcijā Lieldienu datumu nosaka pēc Zemes, Saules un Mēness savstarpējā stāvokļa: Lieldienu svētdiena ir pirmā svētdiena pēc pirmā pavasara pilnmēness (par pavasara sākumu vienkāršoti tur 21. martu). Šajā aprēķinā mēģināts ņemt vērā gan svētdienu kā augšāmcelšanās dienu, gan "ebreju Lieldienu" — Pesaha — datuma noteikšanu: Pesaha svinības sākas nisana mēneša 14. dienā, un nisana mēnesis saskaņā ar sākotnējo tradīciju sākās ar pirmo jaunmēnesi pēc pavasara iestāšanās Jeruzalemes apkārtnē.

Lieldienu laiks sākas Lieldienu svētdienā un ilgst četrdesmit dienas. Tas ir atgādinājums par laiku, kad Augšāmcēlušais parādījās saviem mācekļiem un mācīja viņus, pirms viņš pazuda viņu acu priekšā Debessbraukšanas dienā. Pirmie kristieši īpaši šajā laikā rīkoja pieaugušo kristības, kas bija saistītas ar mācībām par kristības pamatiem. Tāpēc šis laiks vēlāk loģiski kļuva par laiku, kad notiek konfirmācija.